
Strana 1 
 

Výpis usnesení 
 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 3/2023 

konaného dne 28.6. 2023 od 17,00 hodin. 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Jiřího Slavíka                 

a Josefa Flegra, zapisovatelem Janu Černou. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla / byla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:    Pro  5    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  39/2023 bylo schváleno. 

 

B) Schválení programu 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.   Hospodaření obce k 31.5.2023. 

2.  Rozpočtová opatření 2023.  

3.   ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice – Žádost o výjimku z nejnižšího počtu žáků. 

4.  ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice – Žádost o navýšení finančních prostředků. 

5.  Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s., Praha. 

6.  Zhodnocení finančních prostředků obce  

7.  Zmařená investice – účet 042 / ORG 1. 

8.  Obec Lipoltice – odpis nedobytných pohledávek. 

9. Generali Česká pojišťovna – koncept pojistné smlouvy obce.    

 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno. 

 

1.   Hospodaření obce k 31.5. 2023 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.5. 2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno. 

 
2.  Rozpočtová opatření 2023. 
 

A)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

5/2023 ze dne 24.5.2023  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno. 



Strana 2 
 

B)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

6/2023 ze dne 1.6.2023  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno. 

 
 

C)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 7/2023 ze dne 

28.6.2023.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno. 

 
3. ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice – Žádost o výjimku z nejnižšího počtu žáků 

Návrh usnesení:  

1) Zastupitelstvo obce Lipoltice projednalo v souladu s § 23 odst. 3 a 4  zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost Základní školy a mateřské školy 

Lipoltice, okres Pardubice, o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole 

na školní rok 2023/2024 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je 

vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Zastupitelstvo obce Lipoltice povoluje Základní škole a mateřské škole Lipoltice, okres 

Pardubice, pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole 

stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o 

základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve 

znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, 

a to nad výši stanovenou normativem.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 45/2023 bylo schváleno. 

 
4. ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice – Žádost o navýšení finančních prostředků. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s tím, že PO byly zaslány finanční 

prostředky ve výši  115 000 Kč mimo stanovený čtvrtletní režim na bankovní účet dne 9.6.2023                             

a souhlasí s navýšením rozpočtu § 3113 + pol. 5331, tj. souhlasí s doplněním rozpočtového 

opatření č. 7/2023 ze dne 28.6.2023 dle níže uvedeného členění. 

 

 

 

 



Strana 3 
 

Výdaje: 

§ pol. Text § Text pol. Kč 

3113 5331 Základní školy Nein.í příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím 

115 000 

6399 5901 Ostatní finanční operace Nespecifikované rezervy - 115 000 

   Celkem 0 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 46/2023 bylo schváleno. 

 
5.  Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s., Praha. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s tím, že neposkytne finanční dar 

organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Praha.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti  0    Zdrželi se 1 

Usnesení č. 47/2023 bylo schváleno. 

 
6.  Zhodnocení finančních prostředků obce. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce Lipoltice souhlasí se zhodnocením finančních prostředků 

vedených na účtu obce č. 3036463/0300 u ČSOB a to následovně: 

o Převedení finančních prostředků na termínovaný vklad ve výši 7 000 000 Kč na dobu 

určitou – tj. 6 měsíců. 

o Převedení finančních prostředků na spořící účet ve výši 6 000 000 Kč s délkou 

výpovědní doby vkladu 1den. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla / byla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 48/2023 bylo schváleno. 

 
7. Zmařená investice – účet 042 / ORG 1 
 

Návrh usnesení: ZO projednali návrh na schválení zmařené investice – přestavba 

(rekonstrukce) prostor kina v č.p. 2 Lipoltice – záměr – sportovní sál. ZO souhlasí s tím, že akce 

vedená na účtu 042 / ORG 1 – č.p. 2 Lipoltice – kino je zmařenou investicí. Tato zmařená 

investice bude ke dni 28.6. 2023 proúčtována zápisem 547 0300 MD / 042 – ORG 1 D 

v celkové výši 56 173 Kč. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č.  49/2023 bylo schváleno. 



Strana 4 
 

 

8.  Obec Lipoltice – odpis nedobytných pohledávek. 
 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice bere na vědomí a souhlasí s odpisem a vyřazením nedobytných 

a nevymahatelných pohledávek z účetní evidence vedených na účtu 905 – vyřazené 

pohledávky v celkové částce 57 442 Kč. Účetní zápis bude proveden ke dni 28.6.2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  5  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 50/2023 bylo schváleno. 

 
9.  Generali Česká pojišťovna – koncept pojistné smlouvy obce. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí znění konceptu pojistné smlouvy a 

souhlasí s uzavřením nové pojistné smlouvy se společností Generali Česká pojišťovna. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 51/2023 bylo schváleno. 

 

 

Vyvěšeno:    4.7.2023                           Sejmuto:   31.12.2023 


